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Den 12. juli 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed udkast til forslag til lov  om ændring af lov om 

vandforsyning (obligatorisk kommunal vurdering af boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og 

pligt til indberetning). 

 

Forslaget følger op på den Tillægsaftale til Aftale om Pesticidstrategi 2017-2021, som S, V, DF, RV, SF, 

K, LA indgik den 11 . januar 2019. Tillægsaftalen skal udgøre rammen for at reducere risiko for 

nedsivning af pesticider i BNBO og sikre en sikker brug af pesticider i Danmark.  

 

Lovforslaget har til formål at sty rke den målrettede beskyttelse af grundvandet mod forurening med 

pesticider inden for de statslige udpegede BNBO. 

 

Forslaget indeholder en bemyndigelse for ministeren til at fastsætte regler om at pålægge 

kommunerne at gennemgå alle udpeget BNBO på arealer, hvor der anvendes pesticider til 

erhvervsmæssige formål med henblik på at vurdere behovet for y derligere indsatser. Til brug for 

kommunernes nye gennemgang af BNBO har Miljøsty relsen udsendt en opdateret vejledning om 

vurdering af indsatser rettet mod erhvervsmæssig brug af pesticider i boringsnære 

besky ttelsesområder.   

 

Lovforslaget indeholder ydermere en bemyndigelse for ministeren til at fastsætte regler om at forpligte 

kommunerne til at indberette deres risikovurdering af BNBO og besky ttelsesindsatsen. Kommunernes 

indberetning skal foretages af hensy n til, at aftaleparterne frem til og m ed 2022 hvert år v il modtage 

en status for gennemgangen med henblik på at følge fremdriften for indsatsen. I denne sammenhæng 

v il aftaleparterne vurdere, om kommunernes indsats er tilstrækkelig. I 2022 gennemføres en 

evaluering af den kommunale indsats.  

 

Udkast til lov forslag er sendt i ekstern høring med høringsfrist den 22. august 2019.  

 

Kopi af høringsbrev vedlægges til udvalgets orientering.      
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